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2020 2019
ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 6,366,299 5,336,541
ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИТЕ 4,306,084 1,499,173
ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВНИ ОРГАНИ 6,156,994 2,736,003
ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА 7,403 70,843
ЗАЛИХИ 2,854,243 2,287,422
ИНВЕСТИЦИИ ВО ТЕК 2,705,261 1,865,176
ВКУПНО ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 22,396,284 13,795,158
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
КОНЦЕСИИ 11,820,912 11,682,734
СОФТВЕР 162,210 162,210
ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 38,494,755 37,831,217
МАШИНИ 247,564,964 258,552,647
ОПРЕМА 2,549,133 2,539,144
МЕБЕЛ 671,601 651,235
ТРАНСПОРТНИ СРЕДСТВА 8,851,812 7,884,481
АМОРТИЗАЦИЈА -154,386,780 -148,560,405
УДЕЛИ ВО ДРУШТВА 4,282,426 4,282,426
ВКУПНО ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 160,011,033 175,025,689
ВКУПНО СРЕДСТВА 182,407,317 188,820,847

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА ГОДИНАТА ШТО ЗАВРШУВА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2020

1.ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА 
во денари



ОБВРСКИ И КАПИТАЛ
ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ И ПРИМЕНИ АВАНСИ 38,984,802 39,171,823
ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 856,502 1,158,087
ОБВРСКИ КОН ВРАБОТЕНИТЕ 1,650,840 1,957,973
ВКУПНО ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 41,492,144 42,287,883
КАПИТАЛ
ГЛАВНИНА 112,833,526 112,833,526
ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 11,283,353 11,283,353
АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 22,416,085 13,954,377
ДОБИВКА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 0 8,461,708
ЗАГУБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА -5,617,791 0
ВКУПНО КАПИТАЛ 140,915,173 146,532,964
ВКУПНО ОБВРСКИ И КАПИТАЛ 182,407,317 188,820,847

2020 2019
ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 95,470,452 127,191,631
ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 14,804,160 0
ВКУПНО 110,274,612 127,191,631

РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 24,198,980 31,797,354
НАБАВНА ВРЕДНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ 2,514,902 258,340
УСЛУГИ 17,157,657 30,729,793
ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ 9,029,539 1,749,106
ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ 24,523,107 26,285,374
АМОРТИЗАЦИЈА 26,377,766 26,398,474
ОСТАНАТИ РАСХОДИ 12,086,039 507,704
ВКУПНО 115,887,990 117,726,145

ЗАГУБА ОД РАБОТЕЊЕТО -5,613,378 0
ДОБИВКА ОД РАБОТЕЊЕТО 0 9,465,486

2.ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНАТА ЗАГУБА/ДОБИВКА
во денари



ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ 318,555 372,824
ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ 322,968 84,737
ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ/РАСХОДИ НЕТО -4,413 288,087

ЗАГУБА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ -5,617,791 0
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 0 9,753,573
ДАНОК НА ДОБИВКА 0 1,291,865

ЗАГУБА ЗА ГОДИНАТА -5,617,791 0
ДОБИВКА ЗА ГОДИНАТА 0 8,461,708

ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ЗАГУБА/ДОБИВКА 0 0

ВКУПНА СЕОПФАТНА ЗАГУБА -5,617,791 0
ВКУПНА СЕОПФАТНА ДОБИВКА 0 8,461,708

во денари

ЗАПИШАН КАПИТАЛ 112,833,526
ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 11,283,353
АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 13,954,377

138,071,256
ДОБИВКА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА 8,461,708

146,532,964

ЗАПИШАН КАПИТАЛ 112,833,526
ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 11,283,353
АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 22,416,085

146,532,964
ЗАГУБА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА -5,617,791

140,915,173

3.ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО ГЛАВНИНАТА 

ВКУПНО

СОСТОЈБА 01.01.2019

СОСТОЈБА 31.12.2019

СОСТОЈБА 01.01.2020

ВКУПНО

СОСТОЈБА 31.12.2020



2020 2019

НАПЛАТЕНИ ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 104,110,150 129,314,934
ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ -64,084,529 -70,294,428
ПЛАТЕНИ ОБВРСКИ КОН ВРАБОТЕНИТЕ -24,955,563 -24,625,820
ПРИМЕНИ АВАНСИ -1,674,545 -13,479,357
ПЛАТЕН ДАНОК НА ДОБИВКА -158,147 -1,497,097

13,237,366 19,418,232

НАБАВКА НА НОВИ НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 12,203,195 17,360,909
12,203,195 17,360,909

ПРИЛИВ/ОДЛИВ НА ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ/РАСХОДИ -4,413 288,087
-4,413 288,087

НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ/НАМАЛУВАЊЕ НА ПАРИ ВО ПЕРИОДОТ 1,029,758 2,345,410

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГОДИНАТА 5,336,541 2,991,131
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА ГОДИНАТА 6,366,299 5,336,541

СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ
ОСНОВА ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА
Друштвото ја подготвува Годишната сметка во согласност со Законските прописи и сметководствени стандарди кои се
применуваат во Република Македонија и согласно Меѓународните Стандарди за Финансиско Известување.
Годишната сметка на Друштвото е поединечна.
Износите содржани во Годишната сметка се презентирани во Македонски денари (МКД).

ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ВЛОЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ

во денари

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ОПЕРАТИВНИ АКТИВНОСТИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ОПЕРАТИВНИ АКТИВНОСТИ

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ВЛОЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ

5. СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ, ПОДАТОЦИ



Во продолжение следи краток опис на значајните сметководствени политики кои беа применети при подготовката на
Годишната сметка на Друштвото.
Нематеријални и материјални средства
Нематеријалните и материјалните средства се вреднуваат според набавната вредност, намалена за акумулирана амортизација
и загубите заради обезвреднување.
Набавна вредност претставува фактурна вредност на набавените средства, зголемена за сите трошоци настанати до нивното
ставање во употреба.
Издатоците за замена на дел од средствата се капитализираат во случај да се веројатни идни економски користи и приливи.
Сите други издатоци се признаваат како трошок во Билансот на успех во моментот на нивното настанување.
Амортизацијата се пресметува со примена на стапки определени со сметководствената политика на Друштвото.
Средствата се амортизираат од наредниот месец по нивното ставање во употреба.  
Стапки на амортизација кои се применуваат:
Концесии - согласно периодот на користење определен со Договорот
Софтвер - 20%
Градежни објекти - 1-10%
Машини - 5-10%
Канцелариски инвентар и мебел - 20-25%
Транспортни средства, компјутерска и телекомуникациска опрема - 25%
Не се пресметува амортизација на земјиште и инвестиции во тек.
Издатоците за поправки и одржување се евидентираат како трошоци од редовното работење.
Залихи
Залихите се средства кои се чуваат за производство и продажба во редовното работење.
Набавната вредност на залихите претставува набавната цена и други трошоци кои настанале при набавката.
Набавната вредност се утврдува според методот на средна, просечна цена.
Prihodi od proda`ba

Prihodot od proda`ba na proizvodi se priznava koga zna~itelni rizici i koristi od sopstvenosta se preneseni na kupuva~ot i ne postojat zna~ajni 

neizvesnosti za naplatata i mo`no vra}awe na proizvodite.

Prihodite od proda`ba se priznaeni koga se ispolneti vo celost uslovite: iznosot na prihodite verodostojno da e merliv,verojatnost deka ekonomskite   

koristi }e dojdat kako priliv i nastanatite tro{oci ili tro{ocite koi treba da nastanat vo vrska so transakcijata mo`at verodostojno da se merat.

Prihodite od proda`ba na proizvodi i stoki ja opfa}aat nivnata fakturirana vrednost.

Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo Bilansot na uspeh do stepen na zavr{enost na uslugite do krajot na periodot na izvestuvawe.

Stranski valuti i devizni kursevi

Iska`uvaweto na transakciite izrazeni vo stranska valuta se vr{i spored devizniot kurs na denot na transakcijata.

Sredstvata i obvrskite izrazeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari po sreden kurs na NBRM na posledniot den od presmetkovniot period.



Site dobivki i zagubi koi proizleguvaat od kursnite razliki se opfateni vo Bilansot na uspeh kako finansiski prihodi ili rashodi.

Pari i pari~ni ekvivalenti

Pari~nite sredstva se sostojat od pari na denarski i devizni smetki vo banka i gotovina vo blagajna.

Pari~nite ekvivalenti vklu~uvaat kratkoro~ni visokolikvidni vlo`uvawa koi mo`at brzo da se konvertiraat bez nikakov zna~aen rizik od promena na 

vrednosta.

Rashodi

Rashodite se prika`uvaat vrz principot na presmetkovna osnova. Vrednosta na nabavkata, odnosno cenata na ~inewe na proizvodite se priznava kako 

rashod vo momentot na ostvaruvaweto na prihodot od nivnata proda`ba.

Nadomestoci na vrabotenite

Plata i nadomestoci na vrabotenite se presmetuvaat i isplatuvaat zaedno so pripa|a~kite danoci i pridonesi, soglasno zakonski propisi i kolektivni 

dogovori.

Pobaruvawa i obvrski

Pobaruvawata se iska`uvaat spored nivnata nominalna vrednost.

Otpis na pobaruvawe se vr{i koga se ocenuva deka delumnata ili celosnata naplata ne e verojatna. 

Obvrskite se iska`uvaat vo vrednost koja e iska`ana vo soodvetna smetkovodstvena isprava.

Obvrskite se klasificiraat kako kratkoro~ni dokolku na datumot na izgotvuvawe na presmetkata rokot na dospevawe e do 12 meseci.

Danok na dobivka

Osnova za presmetuvawe na danok na dobivka e dobivkata pred odano~uvawe presmetana spored smetkovodstvenite standardi, zgolemena za nepriznaeni 

rashodi i namalena zа propi{ani osloboduvawa.

КОРИСТЕНИ ПРОЦЕНКИ

Dru{tvoto pravi procenki i razumni pretpostavki utvrdeni vrz osnova na minati iskustva kako i vrz drugi faktori i relevantni informacii. 

Obezvrednuvawe na nedvi`nosti,postrojki i oprema

Koga postoi pri~ina za obezvrednuvawe,odnosno koga sega{nata vrednost zna~itelno ja nadminuva nadomestlivata vrednost, Dru{tvoto go procenuva

obezvrednuvaweto na materijalnite sredstva. Nadomestlivata vrednost se utvrduva po pat na presmetka na upotrebnata vrednost na sredstvata, a se

koristat pretpostavki i informacii koi vlijaat na istite.  

Ispravka na vrednosta na pobaruvawata

Ispravkata na vrednosta na pobaruvawata se vr{i vrz osnova na procenka za mo`nosta za naplata spored minati iskustva, kreditnata sposobnost na 

kupuva~ite i o~ekuvanite promeni vo uslovite za pla}awe.

Vrednosno usoglasuvawe na zalihite

Vrednosnoto usoglasuvawe (ispravka) koe se evidentira na tovar na ostanati rashodi,se pravi vo slu~ai koga }e se oceni deka e potrebno sveduvawe na

smetkovodstvenata vrednost na zalihite na nivnata neto realizaciona vrednost.

ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИИ НА ГРЕШКИ

Dru{tvoto gi revidira svoite smetkovodstveni politiki na po~etokot na sekoja kalendarska godina i gi primenuva konzistentno vo tekot na celata 

godina. Vo taa smisla,ne se napraveni nikakvi promeni vo smetkovodstvenite politiki i ne se vr{eni korekcii na gre{ki za prethodniot period.



УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК

Likviden rizik

Dru{tvoto vodi gri`a za toa da ima dovolno sredstva za pokrivawe na svoite delovni tro{oci

Pazaren rizik

Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema da si gi podmirat svoite obvrski.

Izlo`enosta na Dru{tvoto na krediten rizik e glavno ograni~ena na pobaruvawata od kupuva~i,a poradi toa {to Dru{tvoto nema rizi~ni pobaruvawa, 

kreditniot rizik e nezna~itelen. 

Devizen rizik

Koga Dru{tvoto ostvaruva me|unarodni transakcii vo vrska so nabavka i proda`ba na dobra i uslugi i gi vr{i vo stranska valuta, izlo`enosta na rizik  

e povrzana so mo`nite fluktуacii na stranskite valuti.

Белешки и податоци
НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

концесии лиценци гудвил софтвер останати инвестиции 

11,682,734 0 0 162,210 0 0
138,178 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
11,820,912 0 0 162,210 0 0

5,594,313 0 0 62,651 0 0
452,965 0 0 32,442 0 0

0 0 0 0 0 0
6,047,278 0 0 95,093 0 0
5,773,634 0 0 67,117 0 0
6,088,421 0 0 99,559 0 0

концесии лиценци гудвил софтвер останати инвестиции 

11,544,556 0 0 0 0 0
138,178 0 0 162,210 0 0

0 0 0 0 0 0
11,682,734 0 0 162,210 0 0

5,147,446 0 0 0 0 0
446,867 0 0 62,651 0 0

набавна вредност вкупно
салдо на 01.01. тековна година 11,844,944
зголемување 138,178

салдо на 01.01. тековна година 5,656,964
амортизација 485,407
намалување 0

намалување 0
салдо на 31.12. тековна година 11,983,122

исправка на вредноста

набавна вредност вкупно
салдо на 01.01. претходна година 11,544,556
зголемување 300,388

салдо на 31.12. тековна година 6,142,371
нето сметководствена вредност на 31.12. тековна година 5,840,751
нето сметководствена вредност на 01.01. тековна година 6,187,980

5,147,446
амортизација 509,518

намалување 0
салдо на 31.12. претходна година 11,844,944

исправка на вредноста
салдо на 01.01. претходна година



0 0 0 0 0 0
5,594,313 0 0 62,651 0 0
6,088,421 0 0 99,559 0 0
6,397,110 0 0 0 0 0

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
земјиште градежни машини транспортни опрема инвестиции 

18,660,064 19,171,153 258,552,647 7,884,481 3,190,379 1,865,176
0 663,538 21,649,747 967,331 30,355 840,085
0 0 -32,637,430 0 0 0

18,660,064 19,834,691 247,564,964 8,851,812 3,220,734 2,705,261

0 2,737,268 133,483,614 4,907,594 1,774,965 0
0 473,323 23,974,603 1,123,414 321,019 0
0 0 -20,551,391 0 0 0
0 3,210,591 136,906,826 6,031,008 2,095,984 0

18,660,064 16,624,100 110,658,138 2,820,804 1,124,750 2,705,261
18,660,064 16,433,885 125,069,033 2,976,887 1,415,414 1,865,176

земјиште градежни машини транспортни опрема инвестиции 

17,962,664 8,381,536 251,349,650 5,174,081 1,870,614 7,524,834
697,400 10,789,617 7,202,997 2,710,400 1,350,535 3,974,758

0 0 0 0 -30,770 -9,634,416
18,660,064 19,171,153 258,552,647 7,884,481 3,190,379 1,865,176

0 2,391,764 108,987,022 3,888,581 1,747,118 0
0 345,504 24,496,592 1,019,013 33,562 0
0 0 0 0 -5,715 0
0 2,737,268 133,483,614 4,907,594 1,774,965 0

18,660,064 16,433,885 125,069,033 2,976,887 1,415,414 1,865,176
17,962,664 5,989,772 142,362,628 1,285,500 123,496 7,524,834

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

намалување 0

вкупно
салдо на 01.01. тековна година 309,323,900
зголемување 24,151,056

5,656,964
нето сметководствена вредност на 31.12. претходна година 6,187,980
нето сметководствена вредност на 01.01. претходна година 6,397,110

салдо на 31.12. претходна година

набавна вредност

142,903,441
амортизација 25,892,359
намалување -20,551,391

-32,637,430
салдо на 31.12. тековна година 300,837,526

исправка на вредноста

намалување

салдо на 01.01. тековна година

вкупно
салдо на 01.01. претходна година 292,263,379
зголемување 26,725,707

148,244,409
нето сметководствена вредност на 31.12. тековна година 152,593,117
нето сметководствена вредност на 01.01. тековна година 166,420,459

салдо на 31.12. тековна година

набавна вредност

117,014,485
амортизација 25,894,671
намалување -5,715

-9,665,186
салдо на 31.12. претходна година 309,323,900

исправка на вредноста

намалување

салдо на 01.01. претходна година

Тековна година Претходна година

142,903,441
нето сметководствена вредност на 31.12. претходна година 166,420,459
нето сметководствена вредност на 01.01. претходна година 175,248,894

салдо на 31.12. претходна година



Побарувања од купувачи во земјата

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

Парични средства во денарска благајна

Девизна сметка

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Тековна година состојба

01.01. % зголемув. намалув. 31.12. %
1,110 0.3 1,110 0.3

368,890 99.7 368,890 99.7

370,000 100 0 0 370,000 100

Претходна година состојба
01.01. % зголемув. намалув. 31.12. %
1,110 0.3 1,110 0.3

368,890 99.7 368,890 99.7

370,000 100 0 0 370,000 100

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ

Добавувачи во земјата

Добавувачи во странство

ОСТАНАТИ РАСХОДИ

714,913 1,499,173

4,648,799 1,306

Тековна година Претходна година

Парични средства на денарски сметки 1,674,219 5,323,487

Родови на акции Во сопственост на

Обични акции

Физички лица
Правни лица

Откупени сопствени акции
ФПИО

43,281 11,748

Обични акции

Физички лица
Правни лица

Откупени сопствени акции
ФПИО

Приоритетни акции
Вкупно

Родови на акции Во сопственост на

Тековна година Претходна година

4,142,111 4,076,703

3,644,613 382,317

Приоритетни акции
Вкупно

Тековна година Претходна година



TpaHcnopTHW ycnyr 14,706,144 20,288,894 
HaeMHMHa 293,088 293,088
AHeBHMM 3a cnywõeH naTysata n naTH TpouwoM 1,853 450,824

Tpowoun 3a n3spuweH AMpeKTOp 461,250 1,690,087 
Tpowoun 3a npoMounja, nponaranAa n peknama 47,417 

npeww 3a ocnrypysabe 140,418 295,925

baHkapckKM ycnyrn M TpouioLM 38 nnaTeH npOMeT 199,423 193,337

Tpouwoun 3a pesn3nja 246,780 123,000

pouoy 3a oCTaHaTH MHTeneKTyanHW ycnyrn 862,000 910,000

TPAHCAKMM CO nOBP3AH APYWTBA

TekOBHa roAMHa npeTxoAHa roauHa 

O6spcKM no oCHOB Ha kynonpoA a*Hu OAHOC 3,561,511 1,840,180 

lpwxoA OA npo�aKõa Ha roTOB npon3BO�M 91,016,368 99.427,605 

pwxoAn OA npoAamõa Ha CTOK 2,485,229 305,314

CKOpjE, 27.02.207 

AHApear AAT, 3aÓLHeH AMpeKTopP by6nwa aapokcyREAaH CmeTKOBOATen 

:0 

xon 



NAPMH MPAMOP KOMMAHM, AA, CKONJE 

roAMWEH M3BEWTAJ 3A PABOTEHETO HAAPYUTBOTO 3A 2020 rogMHA 

ApywTBOTO ro onpegenyba CBoeTO pa60TeH»e BO 06naCTa Ha ucKon u npon380ACTBO Ha 

Mepmep, 3a wTO MMa oTBOpeHO M pa6oTM B0 pyaHMuM BO OKonMHaTa Ha Mpunen.

npomeHTe BO onKpyxysatbeTo BO 4MMUTO paMk APyuTBOTO AejcTByBa, ro HameTHa

peweHneTO M onpeaenóata Aa ce npucTanu KOH HauMHOT Ha pa6oTebe BO 06naCTa, Bo Koja cHTe 

npoyeHR n 6n3HMc nnanoBM ykamyBaaT Aexa ApywTBOTO MOKe Aa nocTMrHe Hajao6pu pe3ynTaTn. 

OaroBopoT Ha ApyuTBOTO Ha THe npomeHM M HMBHOTO BnjaHne bewe makcumanHa 

nocseTeHoCT KOH pa6oTeHbeTO M uenoCHO M3Bpuysabe Ha npes3emeHMTe o68pcK M 3apaun, co 

KpajHa yen HaspemeHa ncnopaka Ha nponsBoaMTe oa mepmep Ha 3aa08onCTBO Ha knueHTHTe. 

nonMTMKaTa Ha BnOHy8atba 3a oApxHyBatbe M 3a nonapuka Ha ycnewHocTa Bo 

paooTetbeTO Ha ApyuTBOTO Ce noCTurHa ce OApa3n npeKy nocTojaHO ycOBpuyBabe Ha 3HaebeTo 

M yMeebeTO Ha BpaóOTeHWTe, Kako HajsaxeH daKTop Bo noCTMrHyBa HbeTO Ha AaAeHWTe yenm. 

nonMTMKaTa Ha AuBMAeHAn e BO paMKMTe Ha dHHaHcHCKHTe MO*HOCTH Ha ApyuwTBOTO. 

MBBopMTe Ha cpeaCTBata Ha ApyuwTBOTO Ce HajMHory og conCTBeHHTe co3^aAeHn 

DHaHCMCKM MOXHOCTH, Co uen uTO noronemo HaManysatbe co KpegMTHM 3aAonxy8atba. 
nonTKaTa Ha oaHocOT Ha AonropouHHOT Aonr cnpema oCHOBHaTa rnaBHMHa 

nonHTMKaTa Ha ynpasysatbe co pu3MkOT Ce cBegeHM Ha MMHMManHM MOKHOCTM 3a eseHTyanHn 

noroneMn M3MeH BO npeganayeaHbara u ovexyBatbara oa nnaHupaHMTe npoekun. 

ToneMM 3Aenkn M 3genkn co 3aHTepecupaHa cTpaHa He ce u3BpweHM BO AenoBHaTa 

ronMHa.

Hema cpeACTBa Ha ApyuTBOTO YMjawTO BpeAHOCT He e OApaseHa Bo 6nnaHcoT Ha 

coCTojóaTa cnopeg meryHapoAHMTe CMeTKOBOaCTBeHM CTaHaapan. 
Marneqre 3a naHnoT pa3Boj Ha ApyuTBOTO M HaTamoWHTe AenoBHM noT¢aTH ce 

ouekyBaar HajMHOry Bo AenoT Ha npoMounja Ha onpegeneHn nporpaMn BO pa6oTeH>ETO, 4MwuTO 

ebeKTH Ce oveKyBaaT BO MAHnOT nepnoA.

AKTMBHOCTMTe BO C¢epata Ha nCTpawyBaHeTO H pa3B0jOT ce doKycupaHm HajMHory BO 

OBO3MOHKyBatbe Ha ycnoBn 3a ycoBpuyBa Hbe Ha 3HaeHbeTo Ha 8pa6oTe HMTe, KOn ce oCHOBa 3a 

HaTaMoweH HanpeAoK BO pe3yTaTHTe Ha pa6oTeHbeTO Ha ApyuTBoTO. 

Tno6anHaTa naHgeMMja oA KOBVA-19 npe^n3BMKa roneMn TeIKoTMM BO pa60TeH>eTO uTO 

ce oApasn Ha HeratuBeH pesynTarT 3a AenoBHaTa 2020 roaWHa. 

HagomecTOT Ha M3BpwHMOT AMpeKTop TpnaHTaowny TpuaHTadnnoc Bo 6pyTO M3HOC 
M3HecyBa 512.500. MKA, a 6pyTO nnarata Ha uneHOT Ha n3BpuHMOT OA6Op AuMTap XpucToB 

M3Hecyea 1.488.233. MKA. 

Bo AenoBHaTa 2020 ropuHa noCTrHaTH ce cneaHMBe pe3yntaTn Bo paõOTeheTO Ha 

APywTBOTO: 

3HOC MKA 

BxyneH npuxoA 110,593,167

BKynH Tpowoun 116,210,958 

3ary6a npeA onaHouyBatbe 5,617,791 

5.817,791 
MapueanfexTop

HeTO 3ary6a 
Ckonje, 27.02.2021 roAMHa

AHANeac AhN 
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